

MD - ApS

Øster Hedevej 122
9800 Hjørring

Årsrapport
1. januar 2019 - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

25/05/2020

Martin Rokholm Dahl
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	11
-------------------------	----

Balance	12
---------------	----

Egenkapitalopgørelse	14
----------------------------	----

Noter	15
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MD - ApS Øster Hedevej 122 9800 Hjørring
	CVR-nr: 34468443
	Regnskabsår: 01/01/2019 - 31/12/2019
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at drive produktion af foderinsekter og udlejning samt dermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et overskud på DKK 41.752 mod et overskud for perioden 01.01.18 - 31.12.18 på DKK 101.445. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.19 herefter DKK 333.853.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende og forventer en positiv fremtidig udvikling.

Selskabets økonomiske stilling og resultat af virksomhedens drift fremgår i øvrigt af efterfølgende resultatopgørelse for perioden 01.01.18 - 31.12.19 samt balance pr. 31.12.19.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		757.193	845.938
Personaleomkostninger	1	-510.679	-499.429
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-95.321	-98.659
Resultat af ordinær primær drift		151.193	247.850
Andre finansielle indtægter		1.021	0
Øvrige finansielle omkostninger		-93.559	-114.608
Ordinært resultat før skat		58.655	133.242
Skat af årets resultat	2	-16.903	-31.797
Årets resultat		41.752	101.445
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen			0
Overført resultat		41.752	101.445
I alt		41.752	101.445

Balance 31. december 2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		1.820.386	1.855.379
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		666.186	855.657
Materielle anlægsaktiver i alt		2.486.572	2.711.036
Deposita		79.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		79.000	0
Anlægsaktiver i alt		2.565.572	2.711.036
Råvarer og hjælpematerialer		815.000	815.000
Varebeholdninger i alt		815.000	815.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		279.999	125.402
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		16.430	2.283
Udskudte skatteaktiver		3.080	0
Andre tilgodehavender		73.589	362.872
Periodeafgrænsningsposter		91.067	11.901
Tilgodehavender i alt		464.165	502.458
Likvide beholdninger		0	0
Omsætningsaktiver i alt		1.279.165	1.317.458
Aktiver i alt		3.844.737	4.028.494

Balance 31. december 2019

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Registreret kapital mv.		80.000	80.000
Overført resultat		253.853	212.101
Forslag til udbytte			0
Egenkapital i alt		333.853	292.101
Hensættelse til udskudt skat		0	1.759
Hensatte forpligtelser i alt		0	1.759
Gæld til realkreditinstitutter		0	1.296.532
Gæld til banker		476.932	716.366
Langfristede gældsforpligtelser i alt		476.932	2.012.898
Gæld til realkreditinstitutter		1.296.315	45.300
Gæld til banker		235.927	140.646
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		513.602	449.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.562	293.465
Skyldig selskabsskat		21.742	29.690
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		470.394	321.849
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		124.413	80.908
Periodeafgrænsningsposter		350.997	360.413
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		3.033.952	1.721.736
Gældsforpligtelser i alt		3.510.884	3.734.634
Passiver i alt		3.844.737	4.028.494

Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2019 - 31. dec. 2019

	Registreret kapital mv.	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	80.000	212.101	0	292.101
Betalt udbytte	0	0	0	0
Årets resultat	0	41.752	0	41.752
Egenkapital, ultimo	80.000	253.853	0	333.853

Noter

1. Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Løn og gager	-440.578	-433.428
Pensionsbidrag	-39.299	-34.609
Øvrige sociale omkostninger	-10.712	-8.170
Øvrige personaleomkostninger	-20.090	-23.222
I alt	-510.679	-499.429

2. Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	-21.742	-29.690
Ændring af udskudt skat	4.839	-2.107
Regulering vedrørende tidligere år	0	0
I alt	-16.903	-31.797

3. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset sammen med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med restløbetid på 49-58 måneder. Den samlede forpligtelse inkl. restbeløb ved udløb udgør pr. 31.12.19 ca. t.dkk 427.

4. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der udstedt ejerpantebrev t.DKK 400 i grunde og bygninger. Den bogførte værdi af de pågældende aktiver udgør pr. 31.12.19 t.DKK 1.820.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der ligeledes udstedt virksomhedspant t.DKK 800 i Simple fordringer fra salg, driftsinventar og driftsmidler, goodwill og eventuelle domænenavne og øvrige rettigheder mv. samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den bogførte værdi af aktiverne udgør pr. 31.12.19 t.DKK 1.761.

5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	2019
Gennemsnitligt antal ansatte	2